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Spørgsmål nr. 565 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om Københavns Politi, Københavns 
Vestegns Politi, Nordsjællands Politi, Sydsjællands og Lol-
land Falsters Politi og Midt- og Vestsjællands Politi siden 1. 
januar 2008 har beslaglagt ammunition, som er kompatibel 
med våben af de typer, som er bortkommet eller stjålet fra 
Forsvaret, herunder Hjemmeværnet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet.

Det kan på den baggrund oplyses, at Nordsjællands Politi, Københavns 

Vestegns Politi, Sydsjællands og Lolland Falsters Politi samt Midt- og 

Vestsjællands Politi overfor Rigspolitiet har oplyst, at politikredsene ikke 

foretager en sådan systematisk registrering af oplysninger om type, kali-

ber mv. af beslaglagt ammunition, at det er muligt med sikkerhed at be-

svare det stillede spørgsmål. 

Rigspolitiet har imidlertid om de skydevåben, som Kriminalteknisk Af-

deling i det angivne tidsrum har modtaget fra de pågældende kredse med 

henblik på teknisk undersøgelse, oplyst, at der bl.a. har været tale om 

skydevåben, som anvender ammunition af eksempelvis 9 mm kaliber, 

som også vil kunne anvendes i våben som benyttes af forsvaret.

Københavns Politi har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst, at

Københavns Politi siden den 1. januar 2008 har beslaglagt ammunition, 

som er kompatibel med våben af de typer, som er bortkommet eller stjå-

let fra Forsvaret, herunder Hjemmeværnet samt våben, som stammer fra 

eller kan formodes at stamme fra det danske forsvar, herunder Hjemme-

værnet, at der i forbindelse med skudepisoder i hovedstadsområdet, siden 

den 1. januar 2008, er anvendt ammunition, som er kompatibel med de 

våbentyper, som er bortkommet eller stjålet fra forsvaret, herunder 

hjemmeværnet, og at der i forbindelse med skudepisoder i hovedstads-

området, siden den 1. januar 2008, er anvendt våben af samme typer, som 

er bortkommet eller stjålet fra forsvaret, herunder Hjemmeværnet. 


